ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ SAP SRM* от 02.05.2024г.

Настоящим сообщаем Вам о проведении запроса предложений на право заключения договора на выполнение комплекса работ по устройству скважины для обеспечения холодным водоснабжением для хозяйственных нужд и формирования аварийного запаса воды на площадке РБУ Приморской ГРЭС для нужд ОСП «Сибирьэнергомонтаж» АО «СибЭР» (Закупка 3919-2024-ИП-СибЭМ) в соответствии с требованиями Технического задания, являющегося Приложением №1 к данному Извещению.

Наименование Организатора закупки:
АО «Сибирьэнергоремонт» (АО «СибЭР»);
Почтовый адрес: 660079, г. Красноярск, ул. Электриков, 160.
Адрес интернет-сайта: www.sibgenco.ru.

Наименование Подрядчика:
АО «Сибирьэнергоремонт» (АО «СибЭР»);
Почтовый адрес: 660079, г. Красноярск, ул. Электриков, 160.

Контактная информация:
по вопросам организации процедуры: Смирнова Рита Анатольевна, тел. 8 (42357) 47-6-03,
e-mail: SmirnovaRA@sibgenco.ru

1. [bookmark: _Toc79142284]Общие требования к предмету закупки
1.1. Общие требования к условиям выполнения работ, технические требования и объем указаны в Техническом задании (Приложение №1 к настоящему Извещению) и   проекте Договора, который будет заключен по результатам данной процедуры запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Извещению).
1.2. Требования к условиям оплаты:
1.2.1. Подрядчик оплачивает выполненные Субподрядчиком работы (за фактически выполненные объемы)  не позднее 45  календарных дней со дня сдачи работы: подписания уполномоченными представителями сторон «Акта о приемке выполненных работ» формы КС-2, «Справки о стоимости выполненных работ и затрат» формы КС-3, выставления счета-фактуры при условии, что работы выполнены надлежащим образом и в срок, определенный условиями Договора, либо с согласия Подрядчика досрочно).
1.2.2.  При предоставлении Субподрядчиком банковской гарантии, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления, допускается авансирование работ в объеме до 20% с целью мобилизации и закупки материалов Субподрядчиком. Текст банковской гарантии и банк согласовывается с Подрядчиком заранее.
Участник закупки может предложить иные условия оплаты.
1.3. [bookmark: _GoBack]Срок окончания приема предложений: 19-00 московского времени 06.05.2024г.
1.4. Заявка действительна в течение срока, указанного Участником в письме о подаче оферты. В любом случае этот срок не должен быть менее чем 90 календарных дней со дня, следующего за днем окончания приема Заявок.
1.5. Стоимость предложения в системе SRM подается без учета НДС.
1.6. Отбор субподрядчиков будет проводиться по двум критериям:
1.6.1. Техническая оценка - соответствие требованиям ТЗ;
1.6.2. Коммерческая оценка.
1.7. Проведение переторжки (регулирование цены) и коммерческих переговоров допускается по решению Организатора закупки в рамках проведения коммерческой оценки.
1.8. Организатор закупки имеет право отказаться от всех полученных предложений по любой причине или прекратить процедуру запроса предложений в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед участниками.

2. Особые условия
2.1.	Расчет стоимости работ должен быть оформлен как Сводная таблица стоимости выполнения работ/оказания услуг (форма 3) с учетом требований п. 11.3 Технического задания.

3. Общие требования к Заявке на участи
3.1. Формы документов, которые необходимо подготовить и подать в составе заявки, с инструкциями по заполнению, приведены в Приложении №3 к настоящему Извещению, включающем:
3.1.1. 	Письмо о подаче оферты;
3.1.2.	Техническое предложение на выполнение работ/оказание услуг (форма 1);
3.1.3.	График выполнения работ/оказания услуг (форма 2);
3.1.4. Сводная таблица стоимости выполнения работ/оказания услуг (форма 3);
К сводной таблице стоимости выполнения работ ОБЯЗАТЕЛЬНО прикладываются:
- ведомость оборудования и материалов (форма 3.2) в сканированном виде с подписью уполномоченного лица и печатью (применяется в случае использования материалов Участника в ходе выполнения работ / оказания услуг);
-	локальные сметные расчеты в формате Гранд Сметы, Excel и сканированном виде, согласно приложению к техническому заданию, с применением понижающего коэффициента с подписью уполномоченного лица и печатью;
3.1.5. 	Справка о согласии с проектом Договора (форма 4);
3.1.6.   Анкета Участника (форма 5);
3.1.7.	Информационное письмо о наличии/отсутствии у Участника (его сотрудников) конфликта интересов с сотрудниками Общества или компаниями группы ООО «Сибирская генерирующая компания» (форма 6);
3.1.8.	Справка о материально-технических ресурсах (форма 7) с приложением копий документов, подтверждающих соответствие «Требованиям к участнику закупки» (Приложение № 4 к настоящему Извещению);
3.1.9.	Справка о кадровых ресурсах (форма 8) с приложением копий документов, подтверждающих соответствие «Требованиям к участнику закупки» (Приложение № 4 к настоящему Извещению);
3.1.10.	Справка о перечне и годовых объемах выполнения аналогичных договоров (форма 9);
3.1.11.	Лист оценки соответствия Участника требованиям промышленной, пожарной безопасности и требований охраны труда (форма 10) (при наличии требований в Техническом задании);
3.1.12.	Перечень документации по обеспечению требований промышленной, пожарной безопасности и охраны труда при выполнении работ подрядчиком (форма 11) (при наличии требований в Техническом задании);
3.1.13.	Информационная карта (форма 12);
3.1.14.	Справка об участии в судебных разбирательствах (форма 13);
3.1.15.	Справка, подтверждающая отсутствие введенных в отношении компании санкций (форма 14);
3.2. 	Документы, подтверждающие право владения на офисное /складское/ производственное помещение на праве собственности, либо аренды, либо ином праве в соответствии с действующим законодательством РФ (копия, заверенная участником);
	Каждый документ, входящий в Предложение, должен быть подписан лицом, имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Участника без доверенности, или надлежащим образом уполномоченным им лицом на основании доверенности (далее - уполномоченного лица). В последнем случае оригинал доверенности прикладывается к Предложению.
4. Требования к участникам процедуры:
4.1.	Наличие разрешительной документации на выполнение работ;
4.2.	Наличие соответствующих материально-технических и кадровых ресурсов для исполнения Договора;
4.3.	Участник не находится под процедурой банкротства, в процессе ликвидации или реорганизации, на его имущество не наложен арест (подтверждается Участником письменно в произвольной форме).
В полном объеме требования к участникам закупки указаны в п.12 Технического задания.

Список приложений к данному извещению:
Приложение № 1:	Техническое задание
Приложение № 2: 	Проект договора
Приложение № 3:	Формы
Приложение № 4:	Требования к участнику закупки

       *Данный запрос не является офертой или извещением о проведении торгов на понижение, не дает никаких прав участникам и не влечет возникновения каких-либо обязательств со стороны Общества, кроме непосредственно указанных в запросе

Заместитель директора по закупкам
Приморского управления по закупкам
ОСП «Сибирьэнергомонтаж» АО «СибЭР»	А.А. Бенедиктов